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Próprios 
Transferências da União 
Transferências do Estado 
Total 
Retenções ao FUNDEB 
Receitas Liquidas 

TOTAL 
Ensino Fundamental 
Educação Infantil 
Educação Infantil - 0-eche 
Educação Infantil - Pré-Escola 
Retenções ao FUNDEB 

TOTAL 
Ensino Fundamental 
Educação Infantil 
Educação Infantil - 0-eche 
Educação Infantil • Pré-Escola 

RECEITA DE IMPOSTOS 

Previsão Atualizada 

1.355.000,00 
10.395.000,00 
4.740.000,00 

16.490.000,00 
2.873.000,00 

13.617 .000,00 

FUNDEB RETIDO E NÃO APUCADO NO RETORNO 

TOTAL 
Ensino Fundamental 
Educação Infantil 
Educação Infantil - Creche 
Educação Infantil - Pré-Escola 
Retenções ao FUNDES 

Prefeito Municipal 

Arrecadação até o 
Período 

137.754,56 
2.794.010,38 
1.297.097,53 

4.228.862,47 
818.221,46 

3.410.641,01 

TOTAL(25%) 

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO 

Dotação Atualizada Despesa Empenhada 
(para o Exercício) (até o Período) 

Valor % Valor % 

DESPESAS TOTAIS 

4.581.400,00 27,78 915.158,62 21,64 
947.500,00 5,75 69.373,31 1,64 
760.900,00 4,61 0,00 0,00 

0,00 0,00 15.757,89 0,37 
0,00 0,00 11.805,96 0,28 

2.873.000,00 17,42 818.221,46 19,35 

DEDUÇÕES 
o,oo 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

DESPESAS ÚQUIDAS 

915.158,62 21,64 
69.373,31 1,64 

0,00 0,00 
15.757,89 0,37 
11.805,96 0,28 

818.221,46 19,35 
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APUCAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL 

Despesa Liquidada 
(até o Período) 

Valor 

914.896,87 
69.111,56 

0,00 
15.757,89 
11.805,96 

818.221,46 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o,oo 

914.896,87 
69.111,56 

0,00 
15.757,89 
11.805,96 

818.221,46 

Para o Exeró cio 
(Prev. Atualizada) 

Até o Período 
(Arrecadação) 

4.122.500,00 1.057.215,62 

Despesa Paga 
(até o Período} 

O/o Valor O/o 

21,63 905.016,12 21,40 
1,63 61.737,31 1,46 
0,00 0,00 0,00 
0,37 14.128,68 0,33 
0,28 10.928,67 0,26 

19,35 818.221,46 19,35 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
o,oo 0,00 o,oo 

21,63 905.016,12 21,40 
1,63 61.737,31 1,46 
0,00 0,00 0,00 
0,37 14.128,68 0,33 
0,28 10.928,67 0,26 

19,35 818.221,46 19,35 
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