

MUNICIPIO DE NOVAIS **DEPARTAMENTO DE FINANÇAS**

SETOR CONTÁBIL

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO 1º TRIMESTRE

Exercício: 2021

Página:

1/1

RI	ECEITA DE IMPOSTOS		APLI	APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL				
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período		Para o Exercício (Prev. Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)			
Próprios	1.355.000,00	137.754,56	TOTAL (25%)	4.122.500,00	1.057.215,62			
Transferências da União	10.395.000,00	2.794.010,38						
Transferências do Estado	4.740.000,00	1.297.097,53						
Total	16.490.000,00	4.228.862,47						
Retenções ao FUNDEB	2.873.000,00	818.221,46						
Receitas Líquidas	13.617.000,00	3.410.641,01						

		DESPESAS PRO	ÓPRIAS EM EDUCAÇÃO					
	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
		DESP	PESAS TOTAIS					
TOTAL	4.581.400,00	27,78	915.158,62	21,64	914.896,87	21,63	905.016,12	21,40
Ensino Fundamental	947.500,00	5,75	69.373,31	1,64	69.111,56	1,63	61.737,31	1,46
Educação Infantil	760.900,00	4,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação Infantil - Creche	0,00	0,00	15.757,89	0,37	15.757,89	0,37	14.128,68	0,33
Educação Infantil - Pré-Escola	0,00	0,00	11.805,96	0,28	11.805,96	0,28	10.928,67	0,26
Retenções ao FUNDEB	2.873.000,00	17,42	818.221,46	19,35	818.221,46	19,35	818.221,46	19,35
		D	EDUÇÕES					
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ensino Fundamental			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação Infantil			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação Infantil - Creche			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação Infantil - Pré-Escola			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		DESPE	SAS LÍQUIDAS					
TOTAL			915.158,62	21,64	914.896,87	21,63	905.016,12	21,40
Ensino Fundamental			69.373,31	1,64	69.111,56	1,63	61.737,31	1,46
Educação Infantil			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação Infantil - Creche			15.757,89 0,37		15.757,89	0,37	14.128,68	0,33
Educação Infantil - Pré-Escola			11.805,96	0,28	11.805,96	0,28	10.928,67	0,26
Retenções ao FUNDEB			818.221,46	19,35	818.221,46	19,35	818.221,46	19,35
						18		

NOVAIS, 14 de Abril de 2021.

ADRIANA CRISTINA VALENTIN MANTOVANI Coordepadora de Projetos Educacionais

ANTONIO DE ASSIS MUNHOZ Contador CRC1SP 167.209/0-7

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO **Prefeito Municipal**